併或拆細為不同面值，則相同的合併或拆細將對可換股優
先股生效，而轉換比率將維持於一股可換股優先股可轉換
為一股普通股（經合併或拆細，視情況而定）。

轉換限制： 倘於轉換權獲行使後，將觸發行使有關轉換權的可換股優
先股股東及其一致行動人士就本公司證券須根據收購守則
規則26作出強制要約的責任，則不得進行轉換。

利息： 可換股優先股將不計息。

股息： 每股可換股優先股將賦予認購人權利，按每股可換股優先
股可轉換的轉換股份數目及已轉換基準，收取與普通股持
有人同等的任何股息。

資產分派： 於本公司清算或清盤時分派資產（但非轉換可換股優先股或
本公司購回任何可換股優先股或普通股）時，本公司可供分
派的資產及資金將首先就認購人所持可換股優先股的繳足
總面值支付予認購人，而餘額將同等分派予普通股持有人。

6

投票權： (a) 可換股優先股並不賦予認購人收取本公司股東大會通
告、出席有關大會並於會上投票的權利，除非將於股
東大會上提呈將本公司清盤的決議案或將予提呈的決
議案如獲通過將（須取得就此目的所規定的任何同意）
更改或廢除認購人作為可換股優先股持有人的權利或
特權或更改對可換股優先股的限制，則在此情況下可
換股優先股賦予認購人收取該股東大會通告、出席該
大會並於會上投票的權利，但認購人不得就於有關股
東大會處理的任何事項進行投票，惟選舉主席、任何
續會提議及清盤決議案或如獲通過將（須取得就此目的
所規定的任何同意）更改或廢除認購人作為可換股優先
股持有人的權利或特權或更改對可換股優先股的限制
的決議案除外。

(b) 倘認購人作為可換股優先股持有人有權於相關股東大
會或類別大會上就當時的任何決議案進行投票，則於
舉手表決時，親身或由受委代表或（如為法團）由代表
出席的認購人作為可換股優先股持有人可投一票，而
以投票方式表決時，親身或由受委代表或（如為法團）
由代表出席的認購人作為可換股優先股持有人可就其
所持每股可換股優先股將可轉換的每股普通股投一票。

贖回： 可換股優先股不得由本公司或其持有人贖回。

可轉讓性： 所有可換股優先股均可予轉讓，惟任何可換股優先股擬轉
讓予本公司關連人士（認購人的聯繫人除外）除外，該轉讓
須遵照上市規則的規定及╱或聯交所施加的規定（如有）。

上市： 概不會尋求可換股優先股於聯交所或任何其他證券交易所
上市。然而，本公司將向上市委員會申請轉換股份上市及
買賣。

於本公佈日期，本公司並無已發行的可換股優先股。

7

對本公司股權結構的影響

僅供說明用途，下文載列本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨悉數轉換所有可換股
優先股後配發及發行轉換股份（假設本公司已發行股本並無其他變動）後的股權結
構：

股東姓名╱名稱 於本公佈日期
緊隨悉數轉換

所有可換股優先股後
普通股數目 概約百分比(%) 普通股數目 概約百分比(%)

朱敏先生（附註） 990,284,000 24.91 990,284,000 20.17

認購人 – – 933,333,000 19.01

公眾股東 2,985,164,005 75.09 2,985,164,005 60.81

總計： 3,975,448,005 100.00 4,908,781,005 100.00

附註： 朱敏先生於本公司的權益包括其直接持有的356,000,000股普通股及賽伯樂國際有限公司
（由朱敏先生全資擁有）持有的634,284,000股普通股。

有關本公司的資料

本公司為一家於開曼群島註冊成立的有限公司。本集團主要從事電子商務業務、
互聯網教育服務及放債業務。

下文載列本集團根據香港財務報告準則編製的經審核綜合財務資料：

截至十二月三十一日止年度
二零二零年 二零二一年
人民幣千元 人民幣千元

除稅前虧損 (103,081) (266,124)
除稅後虧損 (77,383) (255,859)

於二零二一年十二月三十一日，本集團的經審核綜合資產淨值約為人民幣53.754
百萬元。

8

有關認購人的資料

認購人為一家於英屬處女群島註冊成立的有限公司，並由李先生全資擁有。認購
人主要從事投資控股。

發行可換股優先股的理由及裨益

本集團業務的發展及擴展不時需要營運資金及投資。本集團資本管理的目標為保
障本集團持續經營的能力，以維持最佳資本架構及降低資本成本，同時透過改善
債務及權益結餘為股東帶來最大回報。

以下為摘錄自本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度的年報的若干財務數
據：

於二零二一年十二月三十一日

負債總額 約人民幣295.93百萬元
非流動負債總額 約人民幣243.69百萬元
資產負債比率 468%
現金及銀行結餘總額 約人民幣44.60百萬元

如上所述，鑒於本集團的資產負債比率高達468%及現金與非流動負債比率低於
1，董事認為降低其負債及資產負債比率對本公司有利。本公司的資產負債比率乃
按本公司於二零二一年十二月三十一日的負債總額減銀行結餘及現金，除以於二
零二一年十二月三十一日的權益總額再乘以100%計算。

除發行可換股優先股外，董事會已考慮其他集資方式。考慮到本公司將予發行的
可換股優先股為股本性質，發行可換股優先股將改善本集團的資產負債狀況，且
發行可換股優先股的相關融資成本較其他集資方式而言相對較低，董事會認為在
當前市況下發行可換股優先股為最適宜的集資方法。董事會認為發行可換股優先